[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：DL-202311-DX01
青岛特殊钢铁有限公司

动力事业部焦炉煤气柜中修项目施工

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

动力事业部焦炉煤气柜中修项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：（使用单位主管）
电话：（使用单位主管联系方式）
乙方：
联系人：
电话：
三、项目概况

焦炉煤气柜自2015年投入使用，部分侧板及铆钉部位存在泄漏现象，顶层环形平台花纹板腐蚀，活塞密封磨损。本项目为焦炉煤气柜中修，通过检修使煤气柜功能完善、安全稳定运行。

四、项目具体施工内容

1、更换48件活塞导轮，导轮更换完毕后调平活塞至要求标准。

2、侧板、铆钉漏油点整平及焊补处理。

3、机械柜位钢丝绳更换，并将机械柜位显示盘移位。

4、柜内接触煤气部位防腐，区域包括活塞下表面、活塞支架、柜底板上表面、柜底油槽隔板、进气通道。

5、更换活塞密封。

6、更换活塞防回转铜滑块8件。

7、焦、高炉煤气柜顶层环形平台花纹板铺设、满焊。

8、4套油水分离器清理，柜底及油沟沉积物清理，对柜底板检漏及漏点、薄弱处焊补处理。

甲方提供制作油槽所需钢板（部分利旧）角钢等材料，乙方负责旧密封油临时存储及油槽制作，检修结束后由乙方负责将储油槽切割，并堆放在甲方指定位置。

柜底油沟加热管道检查，对漏点进行补焊处理。
检修完毕后对焦炉煤气柜整体调试，调试合格后交甲方。
第一煤气加压站站内全部区域地下生产排水管道疏通，对转炉柜北侧、高炉柜南侧及焦炉柜区与焦炉加压机厂房北侧的管道更换，更换为φ315*18.7管径PE管,对接部位采用电熔焊接，更换完毕后恢复路面及绿化。
外管网排水器根部阀平台制作及安装斜梯，包括焦18排水器、转14排水器、转15排水器、转16和焦39排水器、转17和焦41排水器、转9和高9和焦9排水器、转6和焦6排水器、焦38排水器、焦28排水器。
五、施工技术要求

1、导轮更换完毕、活塞调整水平后，活塞正常运行时导轮无异响，活塞倾斜量应≤10mm。

2、侧板及铆钉漏点处理后应保证无泄漏，检修后进行气密性试验。
3、机械柜位显示移位后应安装牢固，柜容指示与实际柜容一致，配重导轨安装在混凝土基础上，周围设置有围栏。

4、密封更换完毕后应根据现场实际情况调整杠杆重锤机构，确保压紧力矩适中，每座油泵站油泵启动次数应≤15次/座/天。甲方只提供604.16米密封橡胶、144.4米橡胶压块，其余完成密封更换所需的包括帆布、帆布压木、螺栓紧固件、毛毡条等均由乙方提供，且材质应与原设计要求一致。
5、焦炉、高炉煤气柜顶层环形平台满铺花纹钢板后根据原设计加装挡雨条，挡雨条满焊，规格为80*5扁钢。

6、活塞顶升及检修用离心风机由乙方负责提供及安装，甲方负责提供电源接入点。检修后进行活塞升降试验，要求无卡阻，无异常声响。
7、油泥清理完毕后统一收集在由乙方制作的污泥槽中，并由乙方负责运输至甲方指定地点处理，由甲方负责处理。

8、倒换下的废旧密封材料临时存放在甲方指定区域，底部应有防渗漏措施，防止密封油渗漏到地面上。

9、钢材表面除锈采用手工和动力工具除锈达到st2级，表面没有可见油脂和污垢，没有附着的氧化皮、铁锈或油漆涂层等附着物，环氧富锌底漆1道，环氧云铁中间漆1道，环氧煤沥青漆2道，喷涂完毕后漆膜总厚度应≥140μm。防腐寿命应≥6年。

10、斜梯按照15J401钢梯标准图集并结合现场实际情况制作，制作及安装应符合国标要求，扶手栏杆及踢脚板喷涂黄油漆，其余部位喷涂绿油漆。
11、防腐所用油漆的品牌现指定六家，要求乙方从下列六个品牌中选择，并在报价中注明所选择油漆品牌。
兰陵牌：江苏兰陵油漆涂料有限公司；
金陵牌：江苏金陵特种涂料有限公司；
神仪牌：江苏中涂精细化工有限公司；
吉人智漆：苏州吉人高新材料股份有限公司；
乐化牌：山东乐化漆业股份有限公司；
齐鲁牌：山东齐鲁漆业有限公司；

12、施工产生的危险废弃物必须遵守青特钢相关规定制度，由青特钢统一安排有资质的厂家做无害化处理，所需费用由乙方承担。危险废弃物包含废密封、废旧油漆桶等，处置时由乙方负责装车。焦炉煤气油泥不包含在本项中，但焦炉煤气油泥由乙方负责装车转运。
13、下表为甲供材料清单，除甲供材料清单以外完成本项目所需的设备、材料均由乙方负责提供。

	序号
	设备/材料名称
	规格型号
	单位
	数量
	备注

	1
	钢丝绳
	Φ10mm
	米
	200

	2
	密封带
	POC/SM-10c
	套
	1
	含密封橡胶、橡胶压块

	3
	花纹板
	8mm
	吨

	高、焦煤气柜环形平台铺设所需用量，以及油槽制作使用

	4
	防回转铜滑块

	件
	8

	5
	耐酸钢板
	8mm
	吨

	根据底板补焊情况所需提供

	6
	镀锌扁钢
	80*5
	吨
	0.8

	7
	活塞导轮

	套
	48
	含固定导轮和弹簧导轮

	8
	角钢
	L50*5
	吨

	油槽拉筋使用,按需提供

六、施工工期要求

（1）供货周期要求：自合同签订之日起60天内，乙方将本项目乙供备件送至甲方现场并验收合格；

（2）施工工期要求：自甲方通知的具备开工条件之日起35天内，完成合同和技术协议约定的全部施工内容。
七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2项目施工过程中所需的汽车吊、叉车、运输车辆、挖机等均由乙方负责，甲方不提供，且各类车辆均应符合甲方环保排放要求。

7.3甲方提供能源（电、自来水、氮气、蒸汽）接入点，乙方自行负责接入点以下设备设施的提供、安装及维护，用能费用由甲方承担。
7.4甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.5乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后7天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。检修使用的各类机械、工器具、焊条等均由乙方负责自行提供。
（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。工程施工区域在煤气区域，工程涉及煤气、电焊、高空等特种作业，以及电工、吊车指挥工等特种作业人员必须持证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证

质保期为竣工验收合格后12个月。因乙方施工质量的原因造成的问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方检修质量等原因造成停产，乙方在接到甲方电话后4小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在8小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用由乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]